administrativo nº 12/2025, com fundamento na Cláusula Sétima do instrumento contratual
original, que prevê a possibilidade de reajuste dos preços inicialmente pactuados, mediante
a aplicação do índice INCC - Índice Nacional de Construção Civil. Aplica-se o percentual de
6,4507%, equivalente a R$ 226.548,90 (duzentos e vinte e seis mil quinhentos e quarenta
e oito reais e noventa centavos), correspondente à variação acumulada no período de
07/2024 a 06/2025, tomando como data-base o orçamento estimado em julho de 2024;
Alterar a Cláusula Quinta - Preço, em função do reajuste. Vigência: 29/01/2025 a
29/09/2026.